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Školní rok 2023/2024 nebyl pro 
naši školu jednoduchý. Kromě 
toho, že se z paní ředitelky Pavlíny 
Přikrylové stala Pavlína Petrušková, 
tak se udály i další změny. Tou 
nejzásadnější bylo rozdělení 
mateřské a základní školy. 
Na podzim proběhlo výběrové říze-
ní, ve kterém komise vybrala jako 
ředitelku MŠ Michaelu Valčíkovou. 
Rozhovor s ní jsme přinesli v prosin-
covém čísle zpravodaje (12/2023). Pod 
mateřskou školu spadá správa dvou 
budov, školní kuchyň, která zároveň 
vaří také pro základní školu. V květ-
nu jsme do této kuchyně dodali nový 
konvektomat, jehož nákup byl podpo-
řen MAS Rožnovsko. Během letních 
prázdnin dále proběhne rekonstrukce 
výdejny jídel v budově MŠ Kněhyně.

Základní škola Prostřední Bečva 
je prvostupňová s kapacitou 110 žáků. 
V poslední době často slýchám od 
politiků na celostátní úrovni o rušení 

malých obcí, slučování menších ZŠ do 
větších apod. Myslím, že naše škola 
má právě výhodu menšího počtu žáků, 
který je také ve třídách, prostředí je 
téměř rodinné a díky projektovým 
dnům a dalším aktivitám se žáci znají 
skrz ročníky. Blízkost přírody přiroze-
ně vybízí k důrazu na enviromentální 
výchovu. Rozdělení na ZŠ a MŠ přines-
lo ředitelce Petruškové určité uvol-
nění a snad i více času, který může 
věnovat dětem nebo jiným činnostem. 
A už za těch pár měsíců je to vidět! 
Základní škola má nové prezen-
tační video nebo nové logo. V brzké 
době se připravují nové webové 
stránky. Pořádají různé tematické dny, 
které mají dětem zpříjemnit pobyt 
ve škole. Např. Bláznivý vlasový den, 
oslava Valentýna, sbírka plyšáků, Do 
školy na kole, Den bez tašek apod. S 
projektovými dny mají své bohaté 
zkušenosti, my jsme se letos s pa-
nem starostou přišli podívat na Den 
Země a musím napsat, že to bylo moc 

V červencovém úvodníku 
vás pozvu na prázdninové 
akce, ale ještě před tím 
bych se chtěla ohlédnout 
za končícím školním rokem  
z pozice zřizovatele.

Hurá 
na prázdniny!

obce 
Prostřední Bečva 
7. číslo 
Červenec 2024

Postup Štěpána Vardžáka 
na Mistrovství ČR!
str. 19
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příjemné. V každém koutě budovy se 
něco dělo, všude byla stanoviště, kde 
se děti zabývaly různými úkoly. Každá 
dospělá hlava byla využita, dokon-
ce i paní ekonomka dělala garanta 
souboru úkolů. Děti ve věkově na-
míchaných družstvech se zajímaly o 
řešené úlohy a bavilo je to. Odpoledne 
pak sdíleli informace se svými rodiči. 
A protože se blíží prázdniny a děti i 
pedagogy čeká zasloužený letní odpo-
činek, tak bych chtěla poděkovat všem 
učitelům za jejich náročnou, ale skvě-
lou práci, všem vychovatelkám, asis-
tentkám, kuchařkám a dalším pomoc-
níkům, kteří v obou školách pracují. 
Jmenovitě bych chtěla vyzdvihnout 
paní ředitelku Petruškovou a poděko-
vat jí za její elán, radost a energii, kte-
ré dětem i škole dává. Smekám před 
videi, která vždy po akci bleskurychle 
sestříhá, aby zachytila alespoň kou-
sek atmosféry. Vím, že za tím jsou 
hodiny práce v jejím volném čase.

A na co se o prázdninách může-
te na Prostřední Bečvě těšit? 
Nabídka je velmi bohatá a pest-
rá. Čím začít? Zkusme popořadě. 
Jako každý rok budeme i letos 
promítat ve Valašském letňáku. 
Ve čtvrtek 4. 7. Prázdniny s Broučkem 
(náves), středa 17. 7. animák Jak 
zachránit draka (kemp), v pá-
tek 26. 7. pěkně řízná komedie 
Vocasy na tripu (Kněhyně), kam 
doporučuji vstup od 16 let a v pá-
tek 16. 8. Sladký život (náves). 
Malé děti se můžou opět těšit na 
sobotní divadélka v šindelo-
vém domečku a ti starší pak na 

4. srpna vystoupí Tři Bečvanky 
s česko-slovenskými hity. 
Příznivci dechovky mají jistě v kalen-
dáři červeně neděli 28. 7., kdy bude 
v Kněhyních festival My jsme Valaši. 

Prázdninový program pro nás 
obrazně vyvrcholí v sobotu 
24. 8. meziobecním kláním 
„O valašský STRZUB“, kdy obec 
Prostřední Bečva bude ob-
hajovat loňské vítězství. 
Letošní ročník pořádáme právě my, 
takže věřím, že se v hojném počtu po-
tkáme na fotbalovém hřišti od 15.00. 

V nabídce prázdninových akcí 
nechybí ani ty sportovní. 
V pátek 26. 7. projede přes náš ka-
tastr peloton cyklistického závodu 
Czech Tour, jehož 2. etapa končí 
na Pustevnách. Pořadatelé pro 
letošním ročník slibují ještě větší 
hvězdy než byl loňský čtyřnásobný 
vítěz Tour de France Chris Froome. 
V sobotu 27. 7. zase v Kněhyních 
plánují obnovit Mundial – tur-
naj v malé kopané.  

Je toho skutečně mnoho – co říkáte? 
Věřím, že si každý vybere dle svého 
gusta a že se potkáme ať už na někte-
ré ze zmíněných akcí nebo na kou-
pacím biotopu, na kávičce na návsi 
nebo třeba v lese na borůvkách.
Krásné léto! 

místostarostka 
Alena Srovnalová

úterní deskohraní s profesio-
nály z deskového klubu Falcon. 

Po několikaleté pauze se vracíme 
k pozorování hvězd s odborným 
výkladem astronomů z valaš-
skomeziříčské hvězdárny. Pokud 
nám bude přát počasí, tak výlet 
do Vesmíru proběhne v pátek 
12. 7. ve 21.00 u kostela. Náhradní 
termín je stanoven na pátek 9. 8. 

V sobotu 20. 7. si můžete rozmyslet, 
jestli půjdete na Sousedské setká-
ní na Kotlové nebo do Kněhyň 
na Myslivecký výlet. Ti nejzdat-
nější stihnou možná obě akce. 

I v letošním létě pokračujeme 
s podvečerními koncerty na návsi. 
Nejprve v sobotu 13. 7. zahra-
je Zbyněk Terner s klavíristou 
Kokeschem největší hity Semaforu 
v pořadu Vyvěste fangle a v neděli 
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● Opravy komunikací

● Tenisový kurt ● Rekonstrukce vodovodu

● Mobiliář 
na hřbitově a v kempu

● Workout

Na začátku června začaly velkoploš-
né opravy komunikací. Nový povrch 
získala propojka na Horní Bečvu 
směrem na Bobišek, příjezd k rampě 
mateřské školy v Kněhyních a dokon-
čení oprav z minulých let komunikace 
na Búřov. Na financování opravy cesty 

Povrch tenisového kurtu u koupacího 
biotopu prochází kompletní renova-
cí. Pokládáme nový umělý koberec 
tak, aby od začátku července bylo 
vše připraveno. Celková cena: 560 
tis. Kč. Renovaci sponzoruje Ladislav 
Petřek částkou 300 tis. Kč. Děkujeme! 

V části pod hlavní komunikací I/35,  
v blízkosti výběhů jízdárny JK 
Valašsko jsme nově položili vodovodní 
řad ke čtyřem nemovitostem. Tento 
nahradil stávající nevyhovující vedení. 

Na hřbitově jsme doplnili dvě la-
vičky pro pohodlný odpočinek. 

V kempu jsme vlastními silami 
postavili bytelnou dětskou lanov-
ku, která slouží nejen ubytovaným 
turistům, ale i návštěvníkům bufetu. 
Bufet je přes prázdniny otevřený kaž-
dý den.                                                   -sr-

Prvky workoutového hřiště u obec-
ního úřadu dostaly nový nástřik

Obecní úřad informuje

Kde právě stavíme

směrem na Bobišek se podílí také 
Obec Horní Bečva a soukromý spon-
zor. V druhé polovině roku dokončíme 
všechny naplánované opravy,  
mezi nimiž bude i část centrální ko-
munikace z návsi směrem  

k Obecnímu úřadu. Začali jsme 
ořezávat vzrostlou zeleň v blíz-
kosti komunikací, ořezy do-
končíme během července. 
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V kategorii třídění vysloužilých 
elektrozařízení se umístila 
i Prostřední Bečva, kdy 
průměrná výtěžnost na 
obyvatele a rok činila 
6,22 kg, a tak naše obec zís-
kala odměnu 20 tisíc korun.

● Prostřední Bečva 
bodovala v třídění 
odpadů

Ve Zlínském kraji proběhlo vyhlášení 
dalšího ročníku soutěže „O kera-
mickou popelnici". V soutěži jsou 
každoročně hodnoceny aktivity obcí 
a měst v oblasti nakládání s komunál-
ním odpadem, a to především  
v tříděném sběru využitelných složek.
Ceny za třídění odpadů převzali 
ve čtvrtek 30. 5. 2024 představitelé 
měst a obcí ze Zlínského kraje.

Do soutěže byly ve čtyřech velikost-
ních kategoriích společnosti EKO-
KOM automaticky zařazeny všechny 
obce, které jsou zapojeny do celore-
publikového systému třídění a využití 
obalových odpadů. Hlavním kritéri-
em pro hodnocení byla tzv. výtěžnost 
všech vytříděných odpadů na území 
jednotlivých obcí a měst. Zohledněn 
byl navíc i podíl tříděného sběru na 
celkovém sběru komunálních odpadů. 

Ve dnech 7. a 8. června se konaly 
volby do Evropského parlamentu. 

V Prostřední Bečvě zvítězilo 
hnutí ANO 2011 s 31,07% 
v čele s Klárou Dostálovou. 

Na druhém místě se umístila koalice 
SPOLU, kterou vedl Alexandr Vondra.
Ta získala 18,27 % hlasů. Jako třetí-
ho volili Prostřednobečvané Filipa 
Turka a PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 
dosáhli 10,73%. Pouze o tři hlasy 
méně nasbírala koalice STAČILO! 
s Kateřinou Konečnou (10,36%). 
7,91%  hlasů získal Ivan David 
pro SPD a Trikoloru. STAN+SLK 

● Volby do evropského 
parlamentu z pohledu 
prostřednobečvanského 
voliče

v čele s Danuší Nerudovou skončili  
na šestém místě se 6,78 % hlasů. 
A PIRÁTI s Markétou Gregorovou 
dostali 3,77 % hlasů. 
Voleb do Evropského parlamen-
tu se zúčastnilo 36,22 % občanů 
Prostřední Bečvy, což je podobně jako 
v celé České republice, kdy k vol-
bám přišlo 36,45 % občanů

Zpracovala
Adéla Opletalová

Samotné hodnocení pak bylo pro-
vedeno na základě údajů poskyto-
vaných obcemi do systému EKO-
KOM v rámci jejich pravidelného 
vykazování za stanovené období.
Papír, sklo, plast, kovy a ná-
pojové kartony nejlépe třídí 
v Uherském Hradišti, Starém 
Městě, Kateřinicích a Rudimově.

● Změna jízdních řádů

Od 9. 6. došlo ke změnám 
v jízdních řádech. 
S jakým změnami se 
můžeme setkat?
Na Valašsku vyjel nový pár vla-
ků na trati 280 mezi Vsetínem 
a Valašským Meziříčím ve 
všední dny odpoledne. 
Večer pak místo dosavadního vla-
ku ze Vsetína v pracovní dny ve 
22.30 pojede denně vlak ve 23.10, 
který navíc nabídne přípoj od 
expresu z Prahy a Olomouce.
K novinkám na Valašsku patří i zříze-
ní nové autobusové linky 762, která 
jezdí mezi Rožnovem pod Radhoštěm 
a Prostřední Bečvou, Pustevnami. 
 Ve Vsetíně pak došlo v souvis-
losti s výstavbou nového auto-
busového nádraží ke změnám 
v odjezdových stanovištích jed-
notlivých autobusových linek. 

zpracovala 
Adéla Opletalová
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Svoz odpadu 
Prostřední Bečva 
II. pololetí 2024

Svoz směsného  
komunálního odpadu 
(popelnice)

Popelnice musí být řádně označena 
plastovým kódem a ve svozový den 
připravena blízko vozovky, max. do 
vzdálenosti dvou metrů. V zimním 
období je nutno zajistit přístup 
k popelnicím. Pokud popelnici 
nechcete svézt, označte ji žlutým 
žetonem (vydává Obecní úřad).
Pokud bude v popelnici teplý 
POPEL nebo bude evidenční kód 
poškozený, NEBUDE VYVEZENA

Svoz tříděného odpadu  
(pytlový sběr)

● Papír  
● Sklo 
● Plast a nápojový karton (popř. bílý).

Za každý zaevidovaný pytel je  
5 Kč sleva na poplatku za odpad. 
Max. výše slevy – 100 Kč.

Pytle budou v uvedený svozový den 
připraveny na místech, ze kterých 
jsou běžně vyprazdňovány popelni-
ce. Musí být řádně zavázány nebo 
jinak zajištěny, aby při manipulaci 
nedošlo k vysypání obsahu. 

Každý pytel řádně označte kódem 
pro daný druh! 

Pro snadnější evidenci doporučuje 
svozová firma otočit pytle kódem 
nahoru.

Pytle i kódy na tříděný odpad si vy-
zvedněte v úřední hodiny na poklad-
ně Obecního úřadu u Ivany Růčkové 
nebo na podatelně  
u Lenky Mikulenkové.

Červenec

1. 7. Square plasty, nápojový karton

8. – 9. 7. popelnice (směsný komunální odpad)

15. 7. Square papír, Square sklo

17. 7.  ST Square plasty, nápojový karton

22. – 23. 7. popelnice (směsný komunální odpad)

29. 7. Square plasty, nápojový karton

Srpen

5. – 6. 8. popelnice (směsný komunální odpad)

12. 8. Square papír, Square sklo

14. 8. ST Square plasty, nápojový karton

19. – 20. 8. popelnice (směsný komunální odpad)

26. 8. Square plasty, nápojový karton

Září

2. – 3. 9. popelnice (směsný komunální odpad)

9. 9. Square papír, Square sklo

11. 9. ST Square plasty, nápojový karton

16. – 17. 9 popelnice (směsný komunální odpad)

23. 9. Square plasty, nápojový karton

30. 9. – 1. 10. popelnice (směsný komunální odpad)

Říjen

7. 10. Square papír, Square sklo

9. 10.  ST Square plasty, nápojový karton

14. – 15. 10. popelnice (směsný komunální odpad)

21. 10.  Square plasty, nápojový karton

29. 10. popelnice (směsný komunální odpad)

Listopad

4. 11.  Square papír, Square sklo

6. 11.  ST Square plasty, nápojový karton

11. – 12. 11. popelnice (směsný komunální odpad)

18. 11.  Square plasty, nápojový karton

25. – 26. 11. popelnice (směsný komunální odpad)

Prosinec

2. 12. Square papír, Square sklo

4. 12.  ST Square plasty, nápojový karton

9. – 10. 12. popelnice (směsný komunální odpad)

16. 12.  Square plasty, nápojový karton

23. 12. popelnice (směsný komunální odpad)

30. 12. Square papír, Square sklo
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Už v minulém čísle jsme vás infor-
movali, že proběhne rekonstrukce 
komunikace II/481 mezi Prostřední 
Bečvou a Velkými Karlovicemi.

Nejprve probíhá rekonstrukce cesty, 
která se týká úseku Čarták (Soláň) 

– Velké Karlovice. Stavba probíhá 
za částečné i úplné uzavírky. 
Úplná uzavírka začne 1. 7. 2024. 
Objízdná trasa bude vedena 

Prosíme VŠECHNY občany, kteří 
v letošním roce oslaví 50., 60., nově 
i 65. či 70. výročí svatby, aby na-
hlásili na obecním úřadě paní 
Mikulenkové nebo na e-mail: 
eva-parenicova@seznam.cz da-
tum sňatku se jmény manželů.

Za komisi  předsedkyně
Bc. Eva Pařenicová

● Silničáři se pustí 
do rekonstrukce 
horského úseku 
silnice přes Soláň

● Komise SPOZ 
oznamuje

● Inzerce v obecním 
zpravodaji Prostřední 
Bečva

z Prostřední Bečvy přes Horní 
Bečvu na Bumbálku, přes 
Makovský průsmyk (Slovenská 
republika) do Velkých Karlovic. 

V roce 2025 pak bude opraven úsek 
silnice I/481, který se nachází 
v Prostřední Bečvě v místě 
křižovatky silnice II/481 
se silnicí I/35 a končí 
za mostem ev. č. 481-001.

Zpracovala
Adéla Opletalová

Oznámení 
Praktická lékařka MUDr. Marie Kjeronská oznamuje, že ordina-
ce bude v termínu od 8. 7. 2024 do 19. 7. 2024 uzavřena.
Zastupující lékař – MUDr. Holiš na Hutisku-Solanci. 
Tel.: 576 776 277,  Mob. 737 669 797.

Inzerci přijímáme ve formátu jpg 
nebo pdf a v rozměrech dle uve-
deného nákresu. Obec si vyhra-
zuje právo inzeráty odmítnout. 
Zařazení inzerce je v kompe-
tenci redaktora zpravodaje
zpravodajpb@gmail.com. 

Sleva: 10% opakující se in-
zerce (6x a více).
Zdarma: inzeráty na kul-
turní či sportovní akce.
Zdarma: nabídky práce pod-
nikatelů a živnostníků se síd-
lem na Prostřední Bečvě.
Zdarma: řádková inzer-
ce v rozsahu 200 znaků.

Strana A4
4 000 Kč s DPH

pruh 21 x 6 cm
500 Kč s DPH

1/2 strany A4
2 000 Kč s DPH

1/4 strany A4
1 000 Kč 

s DPH

1/8 strany A4
500 Kč 

s DPH

1/16 
250 
Kč 

s DPH

Změny cen inzerce od červenece 2024.

● Upozorňujeme občany, 
že na základě obecně závaz-
né vyhlášky č. 2 je ve dnech 
5.7. – 7.7. zákaz hluč-
ných činností!!!
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Novinky ze školy

● TALENTMÁNIE
V naší škole je plno úžasných dětiček 
a každé něco umí. Svůj talent mají 
možnost předvést každý rok v tradiční 
show - TALENTMÁNIE. Letos proběhl 
už desátý ročník. Výtvarníci malovali 
obraz na téma Škola budoucnosti, 
hrálo se na flétnu, klávesy  
i kytaru, baviči nás pobavili vtipy, 
obdivovali jsme čarování s provázky, 
gymnastickou sestavu, tvorbu 
digitálních obrázků i prezentaci, 
která se týkala Harryho Pottera. 
Děvčata ze 3. třídy nás pohladila 
krásným minimuzikálem podle knihy 
Králíčkovo přání, se kterým pak 
vystupovala v Literárním klání.
Druhá část Talentmánie se odehrávala 
venku, kde se nám předvedli 
tanečníci, zhlédli jsme ukázku in-
line hokeje, parkuru, akrobacie na 
kole a hobby horse. Skákalo se i přes 
švihadlo.
Tento den v duchu “děti - dětem“ nás 
vždy baví a těšíme se, čím novým nás 
děti překvapí. 

● OD HOUSENKY 
PO MOTÝLA
Žáci 3. a 4. třídy si v minulý měsíc 
zkusili „vychovat“ vlastní motýly. 
Během května pozorovali housenky, 
jak se krmí a připravují k zakuklení. 
Po zakuklení housenek dychtivě 
čekali na to, až se první kukla probudí 
k životu a jeden z nejzajímavějších 
procesů přírody bude u konce. 
Dočkali se. Vylíhlo se nám velké 
množství Baboček bodlákových, které 
jsme, jakmile načerpaly dostatečné 
množství sil, společně vypustili do 
volné přírody.

● LISTOVÁNÍ
Celá škola se v pondělí před výletem 
sešla v tělocvičně, kde nás čekalo 
LiStOVáNí. Že nevíte, co to je? Projekt 
LiStOVáNí představuje každý měsíc 
zajímavé a aktuální knihy, které jsou 
interpretovány v podobě scénického 
čtení. Jde vždy přibližně o hodinové 
divadelní vystoupení, ve kterém je 
přenášen děj knihy, jazyk autora 
a atmosféra dané literatury na 
obecenstvo, které se v čele s mladou 
generací ve světě oproštěném od 
kultury a literatury vrací zpět  
k tomu, co tu bylo první - knize. Nejde 
o nějaké obyčejné čtení oblíbených 
pasáží, jde o dýchající představení 
s rekvizitami, kostýmy, hudbou, 
začátkem a koncem. Knihu Šmodrcha, 
která byla o velmi zvláštním 
kocourovi, nám přijeli představit 
Lukáš Hejlík a Věra Hollá.

● ŠKOLNÍ VÝLET
V úterý 28. května se žáci 1. - 4. třídy 
vydali na školní výlet do Starého 
Města, kde navštívili Kovozoo. Zde 
mohli obdivovat zvířata vyrobená  
z kovového šrotu v životní velikosti. 
Našemu oku neunikl nosorožec, žirafí 
rodinka, sloni, lvi, želvy, krokodýl, 
plejtvák obrovský a mnoho dalších 
nejen zvířecích exponátů. Měli jsme 
také možnost nahlédnout do reálného 
provozu, kde probíhá zpracování  
a recyklace odpadů. Dostali jsme se 
na palubu dopravního letounu, do 
muzea veteránů a mohli jsme v areálu 
zanechat i svá tajná přání zamčená 
na visacím zámku, který lidé zavěšují 
na čtyřtunovou vrbu - Strom života. 
Po návštěvě Kovozoo jsme zamířili 
do zábavního parku Galaxie Zlín, kde 
nejvíce zaujala UFO virtuální realita 
a skákací atrakce. Krásné počasí jen 
umocnilo zážitky z celého dne.

● VÝLET DO 
SKLÁŘSKÉ ŠKOLY
Ve čtvrtek 30. 5. jeli žáci 5.třídy 
na exkurzi do sklářské školy ve 
Valašském Meziříčí. Celou školou 
a sklářskou hutí děti provedl mistr 
Galia, který nás nechal nahlédnout do 
uměleckých ateliérů a přímo na huti 
nám popsal proces výroby skla. Na 
závěr si každý mohl vyrobit vlastní 
skleněnou mozaiku.
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● TANEČNÍ VYSTOUPENÍ
Po zhlédnutí velmi pěkných 
podzimních a jarních koncertů žáků 
ZUŠ jsme se 4. a 5. 6. opět vydali do 
Rožnova, tentokráte do Janíkovy 
stodoly, kde jsme natěšení usedli do 
hlediště, abychom si užili závěrečné 
vystoupení žáků tanečního oboru 
ZUŠ. V pestrém programu jsme viděli 
dětské taneční hry, současný, lidový 
a klasický tanec, tanec na špičkách, 
jazz a step. Mohli jsme tak zhlédnout 
vývoj tanečního umu a ladnosti od 
těch nejmenších z přípravného studia 
po nejzkušenější tanečnice. Zaplněný 
sál odměnil tanečnice hlasitým 
potleskem.

● LITERÁRNÍ KLÁNÍ
6. 6. žákyně třetí třídy reprezentovaly 
školu na Literárním klání v Zubří. 
Podrobnější report a fotografie z této 
akce připravujeme do dalšího čísla 
zpravodaje.

● DEN DĚTÍ - DEN S HASIČI
V pátek 7. 6. proběhla v naší škole 
simulace mimořádné situace - 
spadený strom v důsledku bouřky. 
Během první hodiny proběhla 
evakuace celé školy, až na paní 
ředitelku. Ta v důsledku zranění 
nebyla schopna dostat se ven. Naštěstí 
zavolaní hasiči strom zlikvidovali 
a paní ředitelku zachránili. Místní 
hasičský sbor si pro nás kromě ranní 
mimořádné situace nachystal také 
dopolední program. Po evakuaci školy 
jsme se přemístili na jízdárnu, kde 
nás čekaly ukázky, historický hasičský 
vůz a spousta užitečných rad. Hlavní 
rada zazněla - nikdy nepřidávat do 
rozpáleného oleje vodu! Na závěr 
jsme si zopakovali důležitá telefonní 
čísla, někteří zaměstnanci a žáci si 
vyzkoušeli hašení ohně a program 
pokračoval i odpoledne ve školní 
družině. Na zahradě školy hasiči 
vytvořili obří kopec z pěny, ve kterém 
se žáci mohli vyřádit. Sluníčko hřálo  
a celou zahradou se nesl zvuk 
dětského smíchu a jásotu.

● LIDSKÉ TĚLO
Víte, z čeho je složeno lidské tělo?  
A k čemu jsou nám plíce a další 
orgány? Přesně tyhle informace 
děti získaly díky přednášce na téma 
LIDSKÉ TĚLO! Za sponzorský dar, 

který pokryje náklady na tento 
program, děkujeme místnímu spolku 
Českého červeného kříže Prostřední 
Bečva. Této dlouholeté spolupráce si 
velmi ceníme.

● CRAZY HAIR DAY
Máte rádi bláznivé účesy? My ano! 
Celá středa 12. 6. byla u nás bláznivá. 
Děti se před příchodem do školy 
načančaly a mohly jsme tak vidět 
opravdu originální a šílené účesy. 
Zapojil se také pedagogický sbor, to 
byla zábava. Ohlasy z akce máme 
pozitivní, a tak určitě brzy vymyslíme 
něco nového. Děkujeme rodičům, 
kteří dětem vymysleli opravdu 
bezvadné účesy. 

● ZDOLÁNÍ KRÁLOVNY 
BESKYD
Takový měl název školní výlet na 
Lysou horu našich nejstarších žáků, 
kteří se s námi již brzy rozloučí.  
A jaké bylo jejich dvoudenní 
cestování? Jedním slovem – SKVĚLÉ.
Hrozící bouřky a dlouhotrvající lijáky 
ustaly a mladí turisté tak mohli na 
vrchol vystoupit suchou
nohou. Cesta byla dlouhá a náročná, 
ovšem ten pocit nahoře, že to zvládli, 
stál za to. Během dvou dní toho 
mnoho zažili, neboť program byl 
velmi bohatý a pestrý. Tak například 

luštili zakódované zprávy, řešili 
kvíz o Lysé hoře, vyplňovali si nové 
turistické zápisníky, vyslechli si 
zajímavé informace při exkurzi 
v meteorologické stanici, hráli 
bowling, prověřili si svoji odvahu  
v noční stezce a kochali se pohledem 
na západ a východ slunce. No zkrátka, 
všichni mají na co s láskou vzpomínat.

● PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
NA ČTENÁŘE
Král Ota První, který provázel celý rok 
naše prvňáčky Slabikářem, pasoval 
prostřednictvím paní učitelky děti na 
čtenáře. Musely ale nejprve předvést 
své čtenářské umění v knížce Abeceda 
a poté dostaly malé dárečky. Byla 
to jen zkouška před opravdovým 
pasováním prvňáčků v místní 
knihovně, které proběhne na konci 
června.

● TŘÍDNÍ TABLO
Celé prázdniny si můžete prohlédnout 
na přístavbě školy třídní tablo páťáků, 
které výtvarně zpracovali v hodinách 
výtvarné výchovy.

Za kolektiv ZŠ zpracovala
Mgr. Hana Vlachová
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Novinky 
z MŠ

● Na konci května se děti z obou 
mateřských škol vydaly na výlet 
do ostravského Světa techniky. 
Vyzkoušely si profese v herních 
koutcích, užily si spoustu zábavy při 
hře ve vodním světě a v neposled-
ní řadě zdolávali bludiště ve tmě. 
Všichni předškoláci navštívili míst-
ní základní školu, kde si vyzkou-
šeli „Školu nanečisto“. Vyrobili si 
ovečku z vlny, naučili se básničku 
a vyzkoušeli si diktát s barvami 
a prostorovou orientací. Největší 
radost ale měli z toho, že seděli v 
lavicích jako opravdoví školáci.
V obou mateřských školách 
proběhl také „Hasičský den“. 
Děti z MŠ střed se vydali ke konírně, 
kde mohli zhlédnout starou hasič-
skou stříkačku taženou koňmi 
a ukázky práce hasičů. Dozvěděly se, 
co dělat v případě požáru ve školce, 
nebo jak hasit hořící olej. Prohlédly 
si také hasičské auto. Odpoledne 
si ještě vyzkoušely hašení na cíl. 
V MŠ Kněhyně si děti vyzkoušely 

● Co se dělo v MŠ střed 
a v MŠ Kněhyně

střelbu ze vzduchovky na nafouklý 
balonek. Vybaveni přilbami si trefova-
li proudem vody na terč. Děti zazpí-
valy hasičům písničku a obdarovali je 
obrázky. Děkujeme hasičským sborům 
SDH Prostřední Bečva i SDH Kněhyně 
za připravené programy i občerstvení. 
Děti vystoupily s tanci Mimoni 
a Stonožka na Obecních 
slavnostech.
Jako každým rokem jsme se také 
rozloučili s předškolními dět-
mi, které se po prázdninách vydají 
do základní školy. Doufáme, že na 
školku budou vzpomínat s radostí 
a odnesou si spoustu fajn zážitků.

● MŠ střed
Děti si udělaly procházku do cy-
klobaru Pohoda, kde je čekala 
sladká odměna v podobě zmrzliny. 
Pohráli si na prolézačkách a hou-
pačkách a strávili tak pěkné dopo-
ledne. Touto cestou bychom rádi 
poděkovali panu Kretkovi, který 
veškeré občerstvení věnoval.  

Den dětí jsme oslavili návště-
vou pouťových atrakcí.
Tento rok se také podařilo uskuteč-
nit společné přespání budoucích 
školáčků v MŠ. Děti prokázaly 
odvahu nejen při noční stezce, ale 
i odloučením od rodičů. Nadchlo je 
hledání pirátských pokladů, polštá-
řová bitva a půlnoční diskotéka. 

● MŠ Kněhyně 
Ve čtvrtek 30. května navštívilo 
Mateřskou školu v Kněhyních 
divadlo Bublanina s vystoupením 
„Pohádky z babiččina svetru“. 
V každé kapse byl schován malý 
předmět, který dětem uvedl pohádku 
o nějakém zvířátku. Hlavní hrdina 
kocourek Franta se postupně setkává 
se všemi zvířátky, a jak už to v pohád-
kách bývá, všechno dobře dopadlo.   

Děkujeme všem rodičům a rodin-
ným příslušníkům za spolupráci 
a těšíme se na nový školní rok.
Čtenářům přejeme krás-
né prázdninové dny.

Kolektiv zaměstnanců MŠ
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Akce na 
Prostřední Bečvě

● Žehnání Bráně 
Pusteven

V sobotu 1. června farář Petr Dujka 
slavnostně požehnal nové stav-
bě návštěvnického centra – Brána 
Pusteven a hlavně novému zvonu sv. 
Cyrila a Metoděje, který je umístěn v 
nenápadné zvoničce poblíž samotné 
stavby. Zvon váží 40 kg, byl odlit v 
Kostelci nad Orlicí firmou Šeda Bells 
a odbíjí návštěvníkům každou celou 
hodinu. Účastníky slavnostního žeh-
nání na úvod pozdravil starosta obce 
Prostřední Bečva Radim Gálik a krát-
kou řeč pronesl také pan farář. Bývalý 
starosta obce Trojanovic a dlouholetý 

předseda Matice Radhošťské Drahomír 
Strnadel přinesl ukázat zvon z doby 
Marie Terezie, na který údajně 
zvonil Felix – poslední poustevník 
na Pustevnách. Celou akci zakončili 
architekti Daniel Baroš a Michal Vašek 

z ateliéru Henkai architekti, kteří 
představili připravovanou revitalizaci 
veřejných prostranství na Pustevnách.

místostarostka 
Alena Srovnalová

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STŘECHY 

 
Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         tel: 739 116 969 

       Contica STAV 
- 4 barevné varianty skladem 
- Další barvy na objednávku 
- 25 let na trhu 
- Záruka až 30 let 
- Garance kvality 

 
-  

Okapový systém  
KJG 

 

 

INZERCE
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Léto s knihovnou 
bohaté na zážitky

červenec – září 2024

● Časopis RESPEKT

Od poloviny června probíhá v šindelo-
vém domečku nová výstavy tentokrát 
ilustrací Adély Marie Jirků ke knize 
Mařka. Zároveň je před domečkem 
instalována socha jejího otce Borise 
Jirků s názvem „Zrození anděla“. 
Ve čtvrtek 8. srpna v 17.00 ho-
din před šindelovým domečkem
setkání s autory výstavy a ko-
mentovaná prohlídka.

Nově si můžete v knihovně vypůjčit 
týdeník Respekt. Respekt je týdeník 
komentující aktuální dění v domácí  
i zahraniční politice, ekonomice  
a společnosti. Vychází od roku 1989  
a publikuje investigativní žurnalistiku. 
Respekt je v českém mediálním pro-
storu poměrně prestižním časopisem 
a bývá často citován jinými médii.

● VÝSTAVA

knihovnice
Marcela Kulišťáková

● DESKOHRANÍ

Novinky z dílny vydavatel-
ství deskových her Albi.
Nenechte si ujít letní hraní deskových 
her pro veřejnost s profesionály 
z deskoherního klubu Falcon.
Úterky 9.7. – 16.7. – 23.7. – 30.7. 
vždy od 14.00 do 17.00 hodin v 
knihovně, před kavárnou nebo 
na palouku před knihovnou.

A nové deskové hry v knihovně
Leo musí ke kadeřníkovi
Želví skluzavka
Spící královny Deluxe
Párty Alias Pro děti
Chci zpátky své zoubky

● LETNÍ DIVADÉLKA

O prázdninách jsme pro děti připra-
vili další sérii sobotních LETNÍCH 
DIVADEL PRO DĚTI V ŠINDELOVÉM 
DOMEČKU NA NÁVSI, které bu-
dou začínat vždy od 10.00 hodin.
Zahájí už tradičně Lenka Hollainová, 
těšit se můžete na známé diva-
délko Maringotka a v srpnu pak 
na ostravské Divadélko Smíšek 
a na závěr přijede zájezdové diva-
dlo ze Zlína Divadlo z Truhlice.
Představení finančně pod-
pořil Zlínský kraj.

Sobota 6. července
Lenka Hollainová
A DYŽ SA VALÁŠEK NARODÍ
Příběh o dětech z valašských kotárů 
plný lidových písní, her a tanců, 
do kterého se mohou zapojit i děti.
Sobota 20. července
Divadlo Maringotka
PEJSEK A KOČIČKA – 
JAK PEKLI DORT
Veselá pohádka z knihy Josefa Čapka.

Sobota 3. srpna 
Ostravské Divadélko Smíšek
MALÁ LUČNÍ POHÁDKA
O cvrčkovi, který se vrací ze světa, 

Adéla Marie Jirků (*1985) je ma-
lířka a ilustrátorka pendlující mezi 
Prahou a Bečvou. V nakladatelství 
wo-men vydala oceňovanou autor-
skou knihu Mařka, na které pracovala 
16 let. Pojednává o její hluchoněmé 
tetě, co pásla celý život ovce kolem 
rodné dřevěnice a na stará kolena 
díky čtyřleté Adéle objevila voskovky 
a začala kreslit obrázky Art Brut. 

Socha Zrození anděla se zrodila 
na Horní Bečvě. Téměř 4 metro-
vou sochu z ořechového a dubo-
vého dřeva vytvořil akademický 
malíř, profesor Boris Jirků. 

a protože doma je mu nejlépe, uspořá-
dá se svými kamarády velký koncert.

Sobota 24. srpna
Zlínské Divadlo z Truhlice
TRUHLÍK A TRUHLIČKA 
– SPRÁVNÁ HYGIENA
Truhlík a Truhlička jsou skřítci 
z čarovné truhlice, která dlouhou 
dobu ležela zapomenutá na půdě 
ve starém domě. Činoherní pohádka 
s hudbou, která vás vtáh-
ne přímo do děje.
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#24

Vstupné 
dobrovolné

Mládeži 
přístupný

@valasskyletnak
www.valasskyletnak.cz

ČERVENEC

Prostřední Bečva, náves

PRÁZDNINY 
S BROUČKEM

4. 7. 2024
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#24

Vstupné 
dobrovolné

Mládeži 
přístupný

@valasskyletnak
www.valasskyletnak.cz

ČERVENEC

Prostřední Bečva, kemp Pod Pustevnami

JAK ZACHRÁNIT 
DRAKA

17. 7. 2024
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Myslivecký spolek RADEGAST-Prostřední Bečva 

Vás srdečně zve na  

MYSLIVECKÝ VÝLET   
  

K tanci a poslechu hraje kapela SPEKTRUM. 
Zvěřinové speciality.   

Bohaté občerstvení zajištěno. 
Srdečně zvou myslivci                      

Kdy: 20.7.2024 od 17:00  

Kde: Výletiště Kněhyně  
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#24

Vstupné 
dobrovolné

Nepřístupné pro  
děti do 15 let

@valasskyletnak
www.valasskyletnak.cz

ČERVENEC

Prostřední Bečva, výletiště v Kněhyních

VOCASY
NA TRIPU

26. 7. 2024
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Memoriál Zdeňka Ondryáše

MEMORIÁL ZDEŇKAMEMORIÁL ZDEŇKA
ONDRYÁŠEONDRYÁŠE

TURNAJ V MALÉTURNAJ V MALÉ
KOPANÉKOPANÉ

DATUM
27. 7. 2024

Občerstvení zajištěno
Hřiště na malou kopanou
5 + 1, libovolné střídání

Přihlášky posílejte na email:
mundial.knehyne@seznam.cz 
nebo na tel: 732 450 784 

ČAS
PREZENCE V 9:00 
ZAČÁTEK V 9:30

PROSTŘEDNÍ BEČVA,PROSTŘEDNÍ BEČVA,  
KNĚHYNĚ HŘIŠTĚKNĚHYNĚ HŘIŠTĚ

Mezinárodní festival dechových hudeb
 

         2024

Záhořané

My jsme Valaši

28.7.  Areál v KněhyníchProstřední Bečva od 14:00

Vystoupí:

Buranka (SK)

Nedanovčianka (Sk)

Srdečně zvou na XII. ročník Záhořané
Vstupné 100 Kč

děti do 15 let zdarma

Valaška

Jaroslav 
  Růčka

Občerstvení zajištěno.

Svárovanka

Festivalem Vás provede zpěvák a moderátor Antonín Ryza

Květoslav 
Loupanec

    SDH  
Kněhyně

Prostřední 
Obec 

Bečva

SETKÁNÍ
na Kotlové

Harmonogram
Dobrovolný
příspěvek

Obec
Horní Bečva

Obec
Prostřední Bečva

Obec
Hutisko - Solanec

Obec
Velké Karlovice

20. července 2024

Soutěže ve valašských disciplínách

převoz na trakaři, řezání břichatkou
a mnoho dalšího!
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Nabízím prostory k pronájmu:
Adresa: Horní Bečva 657, 756 57

Typ prostoru:  		  nebytové prostory
Možnost využití : 		 služby, kancelář, sklad,
Užitná plocha: 		  55 m2 ( 39,2 m2 prodejní prostor 	
			   a 16 m2 skladový prostor)
Podlaží: 			  1. nadzemní podlaží
K dispozici: 		  ihned
Výše měsíčního nájmu: 	 10 000 Kč + zálohy 3 500 Kč
Požadovaná kauce: 	 3 měsíční nájemné
Vlastnictví: 		  právnická osoba
Stav: 			   po rekonstrukci
Média: 			   elektřina, plyn, voda
Délka smlouvy: 		  doba neurčitá
Více informací: 		  umístění je v centru obce, 
			   dopravní dostupnost, 
			   občanská vybavenost.
Kontakt: 
Sedlářová Tel.: 771 279 092, email: sedlarova@nerotrade.cz

 

 

 

 

 

 
Dolní Bečva 604, 756 55 Dolní Bečva 

 
Chceš se stát součástí našeho týmu? ROSTEME, a proto se přidej k nám! 

 
NERO TRADE, a. s. je výrobce interaktivních zábavních zařízení a provozovatel zábavní techniky, který 

hledá kolegy do pracovní party. 
 

Co u nás můžeš dělat:  

 SPECIALISTU IT  

 MARKETINGOVÉHO SPECIALISTU  

 ELEKTROMECHANIKA 

 VÝVOJOVÉHO INŽENÝRA 

 SKLADNÍKA/SKLADNICI 

 ÚDRŽBÁŘE 

Co ti za to dáme: 

 PRÁCI, KDE SE TAKY NĚCO NAUČÍŠ  

 SPRÁVNÉ PARŤÁKY, KTEŘÍ VŽDY POMŮŽOU 

 OSTATNÍ VÝHODY, KTERÉ NAJDEŠ NA WWW.NEROTRADE.CZ POD 
KARIÉRA A NABÍDKA PRÁCE  

 

Máš zájem? Napiš e-mail na kariera@nerotrade.cz nebo volej na tel. +420 602 222 984 
nebo chatuj na Facebook.  
 

 

INZERCE

INZERCE

731 374 442
martinjurajdafotograf@gmail.com
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V okolí

● 1. 7., 9. 7., 16. 7., 23. 7.  
Vyprávění valašských bájí 
a pověstí
[Valašské muzeum v přírodě 
Rožnov p. R.]

● 2. 7., 18. 7., 16. 7., 25. 7.
Prázdninové tvoření a hraní
[Valašské muzeum v přírodě 
Rožnov p. R.]

● 3. 7., 10. 7., 31. 7.
Jak se pracovitý Valach na 
kotárech bavil 
Chov zvířat na Valašsku nejen 
za účelem obživy a ošacení. 
[Valašské muzeum v přírodě 
Rožnov pod Radhoštěm]

● 4. 7., 11. 7., 17. 7., 24. 7
Bylinkové procházky s Vandou 
Vrlovou
[Valašské muzeum v přírodě 
Rožnov pod Radhoštěm]

● 6. 7. 
Rožnovské parní léto 
Jízda parním vlakem 
z Valašského Meziříčí do 
Rožnova pod Radhoštěm  

● 5. 7. – 6. 7.
Letní rožnovské flerjarmarky
Jarmark rukodělných výrobků
[Lázeňská ulice Rožnov pod 
Radhoštěm]

● 6. 7. / 10:00 h. /
Bohoslužba
[Valašské muzeum v přírodě 
Rožnov p. R.]

● 5. 7. – 7. 7. 
Zvonečkový jarmark
[Valašské muzeum Rožnov p. R.]

● 12. 7. / 20:00 h. / 
Ewa Farna, Aiko 
Koncert
[Koupaliště Rožnov p. R.]

● 30. 7. / 20:00 h. /
THE BACKWARDS - The 
Beatles ´66 Tour
Koncert 
[Valašské muzeum Rožnov p. R.]

● 31. 7. / 17:00 h. /
Michal Nesvadba - Michal 
je pajdulák
Nejnavštěvovanější dětské 
představení Michala Nesvadby
[Valašské muzeum Rožnov p. R.]

● 31. 7. / 19:00 h. / 
Tož, FUNKY-Tech House do 
Tepu …..
[Hudební altán Rožnov p. R.]

● 13. 7. 
Haferobraní
Bohatý doprovodný program
[areál před ZŠ, Horní Bečva]

● 14. 7. / 19:00 h. /  
Zdeněk Izer 
- Vyndavací zas tam dací
Známý bavič, komik a imitátor 
ZDENĚK IZER přijede do 
Rožnova se svou novou 
zábavnou talk show.
[Janíková stodola Rožnov p. R.]

● 20. 7. 
Pekařská sobota
Přehlídka dovedností mistrů 
cechu pekařského.
[Valašské muzeum Rožnov p. R.]

● 20. 7. / 10:00 h. /
Rožnovské frky
Den plný srandy a zábavy
[městský park, společenský 
dům, Brillovka]

● 21. 7. / 15:00 h. /
Odpoledne s folklorním 
souborem Klobučan
Koncert 
[Valašské muzeum Rožnov p. R.]

● 24. 7. / 20:00 h. /
Pohádková noc
Večerní prohlídka s příběhem 
[Valašské muzeum Rožnov p. R.]

● 26. 7. / 15:00 h. /
Monster meeting
Festival
[Koupaliště Rožnov p. R.]

● 27. 7.
Veteráni Valašskem

● 27. 7. / 13:00 h. - 17:00 h./
Romská píseň
30. ročník mezinárodního 
festivalu.
[Valašské muzeum Rožnov p. R.]

● 28. 7. 
Anenská pouť
Oslava svátku patronky 
Valašska sv. Anny
[Valašské muzeum Rožnov p. R.]

Zábava
Trénujte mozek se sudoku! 
Podle odborníků může být 
mozek šedesátníka, který luští 
sudoku, až o deset let mlad-
ší než toho, který neluští. 
Sudoku Vám dokonce pomů-
že při hubnutí – mozek při 
své aktivitě spaluje kalorie!

Návod: 
do prázdných políček doplňte 
čísla od 1 do 9 tak, aby se 
každé číslo nacházelo právě 
jedenkrát v každém řádku 
a sloupci.

Kalendář akcí
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Mše svaté 
v červenci 
v kostele svaté 
Zdislavy

● středa 3. 7., 17.30 h. 
varhaník Adam Křenek a Jana 
Chudějová 
Za zemřelého Václava Růčku, 
živou a zemřelou rodinu Růčkovu, 
Sekyrovu a duše v očistci.

●  sobota 6. 7., 9.00 h. 
varhaník Eva Pařenicová
Za členy růžencového bratrstva. 

● neděle 7. 7., 10.30 h. 
varhaník Adam Křenek a Markéta 
Kučerová
Za zemřelé Jiřího Jurajdu, vnučku 
Aničku, Kristýnu Vaňkovou, 
manžela Pavla, Františku Bilovou, 
manžela Františka a dceru Marii.

● středa 10. 7., 17.30 h., 
varhaník Eva Pařenicová
Za zemřelé pacienty mobilního 
hospice Strom života, požehnání 
pro pozůstalé a personál hospice 
a duše v očistci. 

● neděle 14. 7., 10.30 h.
varhaník Eva Pařenicová 
a dechová hudba Záhořané
Za zemřelého Rudolfa Jurajdu 
k 1. výročí úmrtí, živou rodinu 
Jurajdovu a duše v očistci. 

● středa 17. 7., 17.30 h.
varhaník Eva Pařenicová 
Za zemřelou Annu Bilovou, 
manžela, 2 syny, živou rodinu 
a duše v očistci.

● neděle 21. 7., 10.30 h.
varhaník Vlastislav Stavinoha 
a Jana Chudějová
Za manžela Jaroslava Šimčíka, 
rodiče Jindřicha a Rozálii 
Stavinohovy, bratra Jana 
Stavinohu a strýce 
Karla Vaňka. 

● středa 24. 7. mše není

● neděle 28. 7., 10.30 h.
varhaník Cecílie Marková
Za syna Dalibora, manžela, živou 
rodinu, poděkování za Boží 
milosti a zemřelé rodiny z obou 
stran. 

● středa 31. 7., 17.30 h.
varhaník Adam Křenek a Jana 
Chudějová
Za zemřelé Luďka Zapletala 
a Antonína Bednáře, rodiny 
z obou stran a duše v očistci. 

Společenská 
kronika

Opustili nás
ONDRYÁŠOVÁ Jiřina

Narodili se
SOLANSKÁ Natálie

Vzpomínáme
Rád jsem žil, rád pracoval,
zlý osud mi všechno vzal….

 
Dne 15. čer-
vence 2024 
uplyne 35 let 
od tragického 
úmrtí pana 
Jiřího Jurajdy.
S láskou 
stále vzpo-

míná celá rodina.

 

Prostřední Bečva 360, 756 56 Prostřední Bečva 

Chceš se stát součástí našeho týmu? Přidej se k nám, uvaříme z tebe profíka! 

Areál Zavadilka je komplex skládající se z Hotelu Zavadilka, restaurace Valašský 
šenk a rekreačně sportovního a zábavního areálu, který hledá pro rozšíření 
pracovního týmu spolupracovníky ve sloţitém umění sluţeb a gastronomie. 

Co u nás můţeš dělat:  

 
KUCHAŘE / KU - TANČIT MEZI SPORÁKY A VAŘIT POŘÁDNÉ VALAŠSKÉ JÍDLO.  
SERVÍRKU / ČÍŠNÍKA - TOČIT PIVO, ROZNÁŠET JÍDLO A OBSKAKOVAT VŠECHNY 
DOBRÉ LIDI.  
POMOCNÉHO KUCHAŘE / KU – POMÁHAT NAŠÍM KUCHTÍKŮM 
RECEPČNÍ – STARAT SE O NAŠE HOTELOVÉ HOSTY 
POMOCNOU SÍLU V KUCHYNI - POMÁHAT MÝT HRNCE A LOUPAT CIBULI NAŠIM 
KUCHTÍKŮM, PROTOŢE VŠE NESTÍHAJÍ 
 
Co ti za to dáme: 

 PRÁCI OD NEVIDÍM DO NEVIDÍM A DOBROU PARTU, KTERÁ TĚ V TOM 
NENECHÁ. 

 MOŢNOST NAUČIT SE V GASTRU NĚCO, CO TĚ JINDE NENAUČÍ.  
 PENÍZE A OSTATNÍ VÝHODY, KTERÉ NAJDEŠ NA WWW.NEROTRADE.CZ 

- KARIÉRA NABÍDKA PRÁCE.  
 
 

Máš zájem? Napiš e-mail na kariera@nerotrade.cz nebo volej na 
tel. +420 602 222 984 nebo chatuj na Facebook. 

 

INZERCE
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Jarní sezónu zakončili fot-
balisté otevřením nové-
ho fotbalového hrište.
Skončila další fotbalová kapitola-sou-
těžní ročník 2023/24. Pro náš tým byla 
velmi těžká, protože domácí hráči 
hráli pro rekonstrukci hřiště všech-
ny svoje domácí zápasy na hřištích 
Hutiska, Zubří a Horní Bečvy. Přes ten-
to handicap jsme v soutěži se ctí obstá-
li a skončili jsme na krásném sedmém 
místě, ze čtrnácti zúčastněných týmů. 
Ve třech posledních utkáních jsme 
obstáli velmi dobře. Vítězství s VKK 
3:0 ( kdy branky dali Radim Reisskup, 
Matyáš Nerád a Adam Rádsetoulal). 
Dále to bylo kvalitní derby na Dolní 
Bečvě a vítězství 2:1 zajistil s dvěma 
brankami Radim Reisskup. Konečně 
vyrovnaný zápas s vedoucím celkem 
Kateřinic jsme nakonec prohráli 0:3.

Kateřinice neberou postup do kraj-
ského přeboru, takže zřejmě postoupí 
Valašské Meziříčí B. Do 1. B třídy se-
stupují Valašské Příkazy a do naší tří-
dy postupuje z 1. B třídy Horní Bečva, 
takže v příštím ročníku se můžeme 
těšit na super derby s Horní a Dolní 
Bečvou, Viganticemi a Rožnovem. 
Toto tu ještě v historii fotbalu nebylo.

SPORT

● Novinky z fotbalu

Co se týká změn: 
na Hutisko odcházejí Josef 
Koláček a Adam Rádsetoulal. 
O dalších změnách Vás budu 
informovat ve skříňce FK.
Podzimní kolo začíná v ne-
děli  4. srpna. Kompletní roz-
pis rovněž ve skříňce FK.

V sobotu 15. června jsme ote-
vřeli novou plochu na hřišti.
 Oslava byla perfektní a velkolepá. 
Nejprve jsme se mohli podívat, jak 
hrají fotbal naši nejmladší fotbalisté. 
Poté si zahráli derby s Horní Bečvou 
staří páni a nakonec si skvělý zápas 

užili naši fotbalisté proti reprezentan-
tům z ligy. A určitě si svými skvělými 
výkony ostudu neudělali. Fotoreportáž 
připravujeme do dalšího čísla. 

Závěrem děkuji hráčům, trenérům 
a funkcionářům FK za záslužnou prá-
ci, OÚ a sponzorům za podporu fotba-
lu a v neposlední řadě všem fanouš-
kům, kteří i přes nezvyklé podmínky 
naše hráče podpořili svou účastí.   

Za FK sekretář klubu 
Luboš Kysučan

Upravila
Adéla Opletalová

Konečná tabulka:

1.  místo Kateřinice     

2. místo Val. Meziříčí B    

3. místo Vidče   

4. místo Podlesí   

5. místo VKK   

6. místo Dolní Bečva    

7. místo Prostřední Bečva   

Tabulka domácích střelců:  

Radim  Reisskup            11  branek     

Adam Rádsetoulal          6 branek   

 Matyáš Nerád                 6 branek   

Šimon Vrána                    6 branek     

Martin Plesník                 4 branky     

Robin Kalod                     3 branky

Lukáš Křenek                  3 branky   

Tomáš Solanský,
Radek Vavřín, 
Jakub Vašek, Martin Fiurášek, 
Radim Šnajdr, Rosťa Balejík 
po jedné brance.

8. místo Vigantice    

9. místo Horní Lideč

10. místo Juřinka    

11. místo Lidečko    

12. místo Rožnov    

13. místo Valašská Polanka   

14. místo Valašské Příkazy



20 Zpravodaj — 7. číslo

FK Prostřední Bečva se poda-
řilo získat dotaci ze Zlínského 
kraje na podporu infrastruk-
tury ve výši 119 000 Kč. 

Za tuto dotaci nakoupilo nový 
traktor SECO Starjet P6 PRO 
v celkové výši 239 000 Kč, který 
bude převážně využíván na nově 
zrekonstruovaném fotbalovém hřišti.

Prvního velkého letošního závo-
du Grand prix světového poháru, 
který se konal v  marockém městě 
Marrakech se zúčastnil ve dnech 
24. – 26. 4. i Ondra Bartošek. 

Zde zaběhl na 400 m nový český 
rekord a umístil se na pěkném 
šestém místě. Na trati dlouhé 200 
metrů skončil na pátém místě a na 
stovce si zaběhl pro osmé místo. 
Další závod se konal 5. 5. v 
Pardubicích. Z běhu na 100 a 200 m 
si Ondra doběhl pro zlaté medaile. 
Vrcholem sezóny bylo mistrovství 
světa v Japonské Kobe, které pro-
běhlo ve dnech 17. – 25. 5. a mist-
rovství České republiky 8. – 9. 6. 
V Japonsku si kromě dobrého jíd-
la a hodných lidí mohl vychutnat 
šesté místo v závodě na sto metrů. 
Na českém mistrovství, které se 
konalo na domácím stadioně, vy-
hrál Ondra všechny kategorie 100, 
200 a 400 m. V závodě na 200 m 

● Nový traktor 
pro fotbalové hřiště

● Velký úspěch Ondry 
Bartoška na mistrovství 
světa 

si doběhl pro národní rekord. 
Závěrem by Ondra chtěl poděkovat 
trenéru Martinu Olšerovi, Anetě 
Inochovské, všem sponzorům a také 
všem, kteří ho podporují a fandí mu.
A já si dovolím Ondrovi poděkovat 

za to, že tak skvěle reprezentuje 
Prostřední Bečvu a přeji mu pevné 
zdraví a hodně dalších úspěchů. 

Adéla Opletalová
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První soutěže - první body 
a postup Štěpána Vardžáka 
na Mistrovství ČR!

Po úspěších na postupových kolech 
hry Plamen jsme odstartovali každo-
roční okresní ligu. Jedná se o soubor 
10 kol, kdy se výsledky z jednotli-
vých soutěží bodují a započítávají 
do celkového hodnocení. Motivací je 
nejen skvělé umístění, ale také účast 
na prestižní krajské soutěži O pohár 
ředitele HZS ZK, na kterou postupují 
tři nejlepší družstva z každé kategorie.

Úvodní kolo okresní ligy mladých ha-
sičů proběhlo 25. 5. v Lešné. Všechna 
naše družstva předvedla špičkové 
štafety a také díky nim se přípravka 
umístila na 2. místě z 5 týmů, mlad-
ší žáci A na 3. místě z 20 družstev, 
mladší žáci B na 7. místě a starší na 
13. místě z 20 týmů starších žáků. 

● Hasiči Prostřední 
Bečva střed

Druhé kolo ligy se konalo 2. 6. ve ves-
nici Hovězí - ani odtud jsme neodjeli s 
prázdnou. Přípravka předvedla krásné 
výkony, bez jediné chybičky překonala 
své dosavadní osobní rekordy a celou 
soutěž vyhrála! Mladší žáci A obsadili 
se stejným součtem bodů jako 2. a 3. 
místo, ale horším požárním útokem, 
nepopulární 4. místo (ovšem ve velké 
konkurenci 25 družstev). Mladší žáci 
B pak 7. místo a starší žáci 21. místo.

V neděli 9. 6. proběhlo 3. kolo okresní 
ligy ve Valašské Polance, kde jsme vy-
razili tradičně se 4 družstvy. Družstvo 
přípravky zaběhlo krásné a plynulé 
pokusy štafety dvojic i požárního úto-
ku, a proto zcela zaslouženě obsadilo 
v konkurenci šesti družstev stupínek 
nejvyšší! Mladší žáci A bez jediné 
chybičky zaběhli letošní nový osobák 
na štafetě (60:60s) i na útoku (16:62s), 
obě disciplíny ovládli a s nejmenším 
možným součtem bodů zvítězili! 1. 
místa si vážíme o to více, protože jim 
konkurencí bylo 24 družstev mladších 

žáků. Mladší žáci B i starší žáci obsa-
dili 7. místo a odvezli si taktéž cenné 
bodíky do celkového hodnocení ligy.

A třešničkou na dortu je úspěch 
našeho dorostence Štěpána Vardžáka, 
který závodí individuálně v kategorii 
středních dorostenců-jednotlivců. 
Zúčastnil se 26. 5. okresního kola 
v Horní Lidči, které suverénně ovlá-
dl. Postoupil do krajského kola v 
Uherském Hradišti. V kraji opět nena-
šel přemožitele, obsadil 1. místo a stal 
se nejlepším dorostencem Zlínského 
kraje ve své kategorii. Tím si zajistil 
postup na MISTROVSTVÍ ČR dorostu 
v požárním sportu, které proběhne 
1. 7. 2024 v Písku. Obhájí Štěpa titul 
Mistra ČR z loňského roku? Nechme 
se překvapit a hlavně  držte palce!

Za SDH Prostřední Bečva střed 
Ivana Růčková

Řádková inzerce

● Nabízím zahradnické práce, 
údržby zahrad, tvarování  živých 
plotů, ořezy ovocných stromů, návrhy 
a realizace okrasných záhonů, 
konzultace atd. Prostřední Bečva
Tel.: 720 238 508
email:jan.jezek123@gmail.com

● Rizikové kácení a rizikové oře-
zy stromů listnatých, jehličnatých 
i ovocných, ořezy tújí, štěpkování 
biomasy, frézování pařezů, sečení.
Tel.: 604 792 455, 
www.kos.ink

● Prodám měkké palivové 
dřevo (smrk), nařezáno na půl-
metry, štípané. Částečně vysu-
šeno. Cena 1200 Kč/PRMr. 
Dále prodám odkory délka 4 m, cena 
850 Kč/PRMr. Ceny bez dopravy. 
V případě zájmu volejte 731 131 513.
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2024

Změny programu vyhrazeny. V případě nepříznivého počasí může být 
projekce zrušena, posunuta či realizována ve vnitřních prostorách.

ČERVENEC

3. 7.
St 21:30

Lítá v tom (ČR/SR, 2023) ●

Zubří, fotbalové hřiště 

4. 7.
Čt 21:30

Prázdniny s Broučkem (ČR, 2024) ▼
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▼  Mládeži přístupný
■ Nepřístupné pro děti do 15 let
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